
 

  
ค ำสั่งโรงเรียนอำนันท์ 

ที ่56/2566 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมกำรด ำเนินงำนจัดกิจกรรมวันไหว้ครู 

 ประจ ำปีกำรศึกษำ 2566 
*************************************************** 

ด้วยโรงเรียนอำนันท์ได้ก ำหนดจัดกิจกรรมไหว้ครูประจ ำปีกำรศึกษำ 2566 ในวันพฤหัสบดีที่ 15 มิถุนำยน พ.ศ.
2566 ณ อำคำรอเนกประสงค์โรงเรียนอำนันท์(โรงยิม) เพ่ือให้กำรด ำเนินกำรเปนนไปด้วยควำมเรียบร้อย จึงขอแต่งตั้ง
คณะกรรมกำรฝ่ำยต่ำงๆ ประกอบด้วย 

1. คณะกรรมการฝ่ายอ านวยการ ประกอบด้วย 
 1.1 นำยพิเศษ   จันทร์แสงทอง ครูรักษำกำรในต ำแหน่งฯ  ประธำนกรรมกำร 
 1.2 นำงสำวจิรำภรณ์   ศิลปสธรรม      หัวหน้ำกลุ่มบริหำรวิชำกำร          รองประธำนกรรมกำร 

1.3 นำงสำวสุวรรณำ    รูปิยะเวช หัวหน้ำกลุ่มบริหำรงบประมำณ กรรมกำร 
1.4 นำงสำวเสำวนีย์   ข ำทอง  หัวหน้ำกลุ่มบริหำรงำนบุคคล กรรมกำร 

 1.5 นำยนิสุพล    จันทร์สุทธิ์ หัวหน้ำกลุ่มบริหำรทั่วไป   กรรมกำร 
 1.6 นำงสำวธัญญำพร   ปัญญำหำญ ครูอัตรำจ้ำง        กรรมกำรและเลขำนุกำร 

 มีหน้าที ่อ ำนวยควำมสะดวก ดูแล ประสำนงำน ให้ค ำปรึกษำ แนะน ำ สนับสนุน ติดตำมประเมินผลกำร
ด ำเนินงำนในกำรจัดกิจกรรมไหว้ครูให้เปนนไปด้วยควำมเรียบร้อยเกิดผลดีต่อรำชกำร 

2. คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่และตกแต่งเวที ประกอบด้วย 
  2.1 นำยนิสุพล   จันทร์สุทธิ์  คร ู   ประธำนกรรมกำร 
  2.2 นำงจุรำภรณ์    พูลพิพัฒน์         ครูช ำนำญกำรพิเศษ รองประธำนกรรมกำร 
  2.3 นำยพิเศษ   จันทร์แสงทอง  ครูช ำนำญกำร  กรรมกำร 

2.4 นำงสำวบุญรวม  พูลน้อย    ครูช ำนำญกำร  กรรมกำร 
2.5 นำงสำวจิรำภรณ์   ศิลปสธรรม  ครูช ำนำญกำร  กรรมกำร  
2.6 นำยนพดล   โตทอง   คร ู   กรรมกำร 
2.7 นำงสำวน้ ำผึ้ง   เฉลิมพันธ์  คร ู   กรรมกำร 
2.8 นำงสำวสุวรรณำ   รูปิยะเวช  คร ู  กรรมกำร 
2.9 นำงสำวพัฒน์ธิตำ    หอมฤทธิ์  คร ู   กรรมกำร 
2.10 นำงสำวเสำวนีย์   ข ำทอง   คร ู  กรรมกำร 
2.11 นำยพิษณุ     เพชรน้อย  คร ู  กรรมกำร 
2.12 นำงสำวสิริจันทร์   ยิ้มใย   คร ู  กรรมกำร 



2.13 นำงสุภำพรรณ    แสนสบำย  คร ู  กรรมกำร 
  2.14 นำงสำวสิรินันท์   เลี้ยจี่   คร ู   กรรมกำร 
  2.15 นำงสำวพรพิมล  ใจสมุทร         คร ู  กรรมกำร 
  2.16 นำงสำววรัตถ์หทัย    ศรีภิญโญโชค     ครูผู้ช่วย   กรรมกำร 

2.17 นำงสำวอำรียำ  แตงหวำน  ครูผู้ช่วย   กรรมกำร 
2.18 นำงสำวอำภัสรำ  จงเจริญ  ครูอัตรำจ้ำง  กรรมกำร 

  2.19 นำงสำวธนกำญจน์   สินสอน  ครอัูตรำจ้ำง  กรรมกำร  
  2.20 นำงสำวเกวลิน      ยืนนำน  ครูอัตรำจ้ำง  กรรมกำร 
  2.21 นำงสำวธัญญำพร   ปัญญำหำญ  ครูอัตรำจ้ำง       กรรมกำรและเลขำนุกำร 
 มีหน้าที่ จัดเตรียมสถำนที่ห้องประชุม (โรงยิม) ส ำหรับจัดกิจกรรมไหว้ครูตำมมำตรกำรเฝ้ำระวังโควิด-19
จัดเตรียมสถำนที่ โต๊ะหมู่บูชำ โต๊ะส ำหรับประธำน จัดเก้ำอ้ีให้เพียงพอกับจ ำนวนคณะครู จัดตกแต่งบริเวณหน้ำเวที  โต๊ะ
ส ำหรับวำงพำนไหว้ครู โพรเดี้ยมและบริเวณอ่ืน ๆ ตำมควำมเหมำะสมดูและควำมสะอำดสถำนที่ห้องประชุม (โรงยิม) 
และจัดเก็บให้เรียบร้อยหลังเสร็จสิ้นกิจกรรม 

3. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ ประกอบด้วย 
  3.1 นำงสำวอัจฉรำ   ทองด้วง  ครูช ำนำญกำร  ประธำนกรรมกำร 
  3.2 นำยนพดล    โตทอง   คร ู  รองประธำนกรรมกำร 

มีหน้าที ่ด ำเนินพิธีกำรตำมก ำหนดกำรให้เปนนไปด้วยควำมเรียบร้อย 
4. คณะกรรมการจุดคัดกรองตามมาตรการป้องกัน Covid-19 ประกอบด้วย 

  4.1 นำงสำวพรพิมล   ใจสมุทร         คร ู  ประธำนกรรมกำร 
  4.2 นำงจุรำภรณ์    พูลพิพัฒน์         ครูช ำนำญกำรพิเศษ รองประธำนกรรมกำร 

มีหน้าที ่คัดกรอง ผู้เข้ำร่วมกิจกรรมไหว้ครู เฝ้ำระวังกำรแพร่ระบำดและป้องกันกำรติดเชื้อไวรัสโรนำ 2019 
(COVID-19) ให้เปนนไปด้วยควำมเรียบร้อย 

5. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์และเครื่องเสียง ประกอบด้วย 
  5.1 นำยนพดล   โตทอง   คร ู   ประธำนกรรมกำร 
  5.2 นำงสำวสุวรรณำ   รูปิยะเวช  คร ู  รองประธำนกรรมกำร 
  5.3 นำยพิษณุ    เพชรน้อย  คร ู  กรรมกำรและเลขำนุกำร 
 มีหน้าที ่จัดเตรียมเครื่องเสียงและเพลงเพ่ือใช้ในกำรด ำเนินงำนกิจกรรมไหว้ครู ถ่ำยภำพกิจกรรม และจัดท ำข่ำว
ประชำสัมพันธ์ กำรจัดกิจกรรม  
 6. คณะกรรมการฝ่ายฝึกซ้อมพิธีไหว้ครู ประกอบด้วย  
  6.1 นำยพิเศษ  จันทร์แสงทอง         ครูช ำนำญกำร  ประธำนกรรมกำร 

6.2 นำงสำวจิรำภรณ์   ศิลปสธรรม  ครูช ำนำญกำร  รองประธำนกรรมกำร 
6.3 ครูประจ ำชั้นทุกระดับชั้น (รำยละเอียดแนบท้ำยค ำสั่ง)  

มีหน้าที ่เตรียมฝึกซ้อมกิจกรรมพิธีไหว้ครูให้กับนักเรียนก่อนประกอบพิธีจริง 1 วัน ให้เปนนไปด้วยควำมเรียบร้อย 
  



7. คณะกรรมการฝ่ายวัดผลและประเมินผล ประกอบด้วย 
     7.1 นำงสำวพัฒน์ธิตำ    หอมฤทธิ์  คร ู  ประธำนกรรมกำร 

7.2 นำงสำวเสำวนีย์   ข ำทอง   คร ู  รองประธำนกรรมกำร 
  7.3 นำงสำววรัตถ์หทัย    ศรีภิญโญโชค     ครูผู้ช่วย   กรรมกำรและเลขำนุกำร 

มีหน้าที ่จัดท ำแบบประเมินควำมพึงพอใจ และสรุปผลกำรประเมินควำมพึงพอใจ ส่งหัวหน้ำโครงกำรให้เสร็จสิ้น
หลังจำกกำรจัดกิจกรรม 

9. คณะกรรมการฝ่ายรับลงทะเบียน ประกอบด้วย 
  9.1 นำงสำวอัจฉรำ    ทองด้วง  ครูช ำนำญกำร  ประธำนกรรมกำร 
  9.2 นำงสุภำพรรณ   แสนสบำย  คร ู  รองประธำนกรรมกำร 
   9.3 นำงสำวอำรียำ   แตงหวำน  ครูผู้ช่วย             กรรมกำรและเลขำนุกำร
  9.4 ครูประจ ำชั้นทุกระดับชั้น (รำยละเอียดแนบท้ำยค ำสั่ง) 
มีหน้าที ่จัดพิมพ์แบบฟอร์มรับลงทะเบียนผู้เข้ำร่วมกิจกรรมวันไหว้ครูแต่ละห้องเรียนและรับลงทะเบียนผู้เข้ำร่วมกิจกรรม
ให้เปนนไปด้วยควำมเรียบร้อย 
 

 ให้บุคคลที่ได้รับกำรแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้ำที่ท่ีได้รับมอบหมำยอย่ำงเต็มควำมสำมำรถให้ส ำเร็จลุล่วงบังเกิดประโยชน์
แก่นักเรียน โรงเรียนอำนันท์ และรำชกำรต่อไป  
 

ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เปนนต้นไป 
 

   สั่ง ณ วันที่ 12 มิถุนำยน พ.ศ. 2566 
                   
 
 

 (นำยพิเศษ  จันทร์แสงทอง) 
คร ูรักษำกำรในต ำแหน่ง 

ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียนอำนันท์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายละเอียดแนบท้ายค าสั่ง เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินกิจกรรมไหว้ครู 
ปีการศึกษา 2566 

********************************************* 
ครูประจ าชั้นปฏิบัติหน้าที่ฝึกซ้อมนักเรียนกิจกรรมไหว้ครู 

 ระดับชั้นอนุบาล  
 อนุบำล 2/1          นำงสำวอำภัสรำ        จงเจริญ 

อนุบำล 2/1          นำงสุภำพรรณ          แสนสบำย 
อนุบำล 3          นำงสำวน้ ำผึ้ง         เฉลิมพันธ ์

ระดับชั้นประถมศึกษา 
   ประถมศึกษำปีที่ 1/1 นำงจุรำภรณ์            พูลพิพัฒน์  
   ประถมศึกษำปีที่ 1/2 นำงสำววรัตถ์หทัย      ศรีภิญโญโชค     
   ประถมศึกษำปีที่ 2 นำงสำวอำรียำ          แตงหวำน  
   ประถมศึกษำปีที่ 3 นำงสำวธัญญำพร      ปัญญำหำญ  
   ประถมศึกษำปีที่ 4/1 นำงสำวบุญรวม       พูลน้อย   
   ประถมศึกษำปีที่ 4/1 นำงสำวพรพิมล         ใจสมุทร  
   ประถมศึกษำปีที่ 5/1 นำงสำวพัฒน์ธิตำ       หอมฤทธิ์  
   ประถมศึกษำปีที่ 5/2 นำงสำวธนกำญจน์     สินสอน   
   ประถมศึกษำปีที่ 6/1  นำงสำวอัจฉรำ          ทองด้วง  
   ประถมศึกษำปีที่ 6/2 นำยพิษณุ         เพชรน้อย  

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี   
มัธยมศึกษำปีที่ 1/1 นำงสำวเสำวนีย์       ข ำทอง 
มัธยมศึกษำปีที่ 1/2 นำงสำวสิริจันทร์      ยิ้มใย 
มัธยมศึกษำปีที่ 2/1 นำงสำวจิรำภรณ์      ศิลปสธรรม           นำยนิสุพล        จันทร์สุทธิ ์
มัธยมศึกษำปีที่ 2/2 นำยพิเศษ              จันทร์แสงทอง นำงสำวเกวลิน     ยืนนำน  
มัธยมศึกษำปีที่ 3/1 นำยนพดล       โตทอง  นำงสำวสุวรรณำ  รูปิยะเวช 
มัธยมศึกษำปีที่ 3/2 นำงสำวสิรินันท์       เลี้ยจี ่
 

 
 
 
 
 
 
 



ก าหนดการ กิจกรรมไหว้ครู  ปีการศึกษา 2566 
เวลำ 08.30 - 09.00 น. ครูและบุคลำกรและนักเรียนลงทะเบียนเข้ำร่วมกิจกรรมไหว้ครู ปีกำรศึกษำ 2566 
เวลำ 09.00 - 09.30 น. พิธีเปิดกิจกรรมไหว้ครู โดยครูรักษำกำรในต ำแหน่งผู้อ ำนวยฯ (นายพิเศษ จันทร์แสงทอง) 
                                      - จุดธูปเทียนบูชำพระรัตนตรัย  
                                      - ครูผู้รับผิดชอบกิจกรรมไหว้ครูกล่ำวรำยงำน (นางสาวธัญญาพร ปัญญาหาญ) 
                                      - ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียนอำนันท์ กล่ำวให้โอวำทและเจิมหนังสือ 
เวลำ 09.30–11.30 น. กิจกรรมพิธีไหว้ครู 
                                      - ตัวแทน นักเรียนกล่ำว “บทกวีบูชาครู” นักเรียนยืนขึ้น 

       - นักเรียนทั้งหมดประนมมือกล่ำวค ำบูชำครู (ปาเจรา) 
                                      - ตัวแทนนักเรียนทุกชั้น น ำพำนดอกไม้-ธูปเทียน เข้ำไหว้ครู 
                                                (ตัวแทนนักเรียนชุดที่ 1 ระดับชั้น อ. 2 – ป.3) 

      (ตัวแทนนักเรียนชุดที่ 2 ระดับชั้น ป. 4 - ม. 3) 
          - นักเรียนทุกระดับชั้นเริ่มกิจกรรมไหว้ครู  
********************************************************************************************************** 
หมายเหตุ   
 1. คณะครูสวมชุด ดังนี้  
  -  ครูข้ำรำชกำร สวมชุดกำกี 
  -  ครูและบุคลำกรสวมชุดสุภำพตำมควำมเหมำะสม 
 2. ก ำหนดกำรอำจปรับเปลี่ยนตำมควำมเหมำะสม 
  
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 


